1

令和 7 年 4 月 22 日

市政記者クラブ様

経済局イノベーション推進部産業立地交流課

担当：中河、吉田 電話：972-2421

愛知県と同時発表（10:30 提供）

メッセナゴヤ 2025「INVEST IN AICHI-NAGOYA CONSORTIUM」ブースの

共同出展企業を募集します

愛知県・名古屋市におけるイノベーションの創出や産業の活性化・雇用拡大を目指し、

地域一体となって外国・外資系企業（以下「外国企業等」という。）の進出及び定着を促

進するために設立した「INVEST IN AICHI-NAGOYA CONSORTIUM」では、日本最大級の異業

種交流展示会「メッセナゴヤ 2025」（令和 7年 11 月 5 日（水）から 11 月 7 日（金）まで

開催）に共同出展する外国企業等を下記のとおり募集しますので、広くご周知いただきま

すようお願いいたします。

記

１ 募集内容

（１）対象

 愛知県内に事業所がある又は愛知県へ新規に事業所を設置する予定がある外国企業

等

（２）募集数

  8 社程度（申込者多数の場合は、選考の上、決定させていただきます。）

（３）費用負担

  出展料金、ブース設営費用：無料

※輸送費、旅費や通訳費などは、出展者にご負担いただきます。

２ 出展の申込

（１）申込方法

    以下の Web ページから出展申込書をダウンロードし、必要事項を記入の上、「３ 申込

み・問合せ先」の申込先メールアドレス宛お送りください。

 https://www.city.nagoya.jp/keizai/page/0000185545.html

（２）申込期限

  令和 7年 5月 20 日（火）午後 5時

http://#

2

３ 申込み・問合せ先

INVEST IN AICHI-NAGOYA CONSORTIUM 市事務局

（名古屋市経済局イノベーション推進部産業立地交流課内）

申込先メールアドレス： a2423@keizai.city.nagoya.lg.jp

電話：052-972-2422

【参考】

１ 「メッセナゴヤ 2025」 概要

（１）日時

リアル開催：令和 7 年 11 月 5 日（水）から 11 月 7 日（金）まで

（開催時間）午前 10 時から午後 5時まで

オンライン開催：令和 7 年 10 月 27 日（月）午前 10 時から 11 月 28 日（金）午後 5時まで

（２）会場

リアル開催：ポートメッセなごや 第１展示館

（名古屋市港区金城ふ頭二丁目２番地 電話：052-398-1771）

オンライン開催：メッセナゴヤ 公式 WEB サイト内

（３）主催

メッセナゴヤ実行委員会

（４）公式 Web サイト

https://www.messenagoya.jp/

２ INVEST IN AICHI-NAGOYA CONSORTIUM 概要

（１）設立年月日

令和 4年 3月 25 日（金）

（２）活動内容

・外国企業等の当地域への進出促進

 （企業からの相談対応、セミナーの開催、情報発信等）

・外国企業等の当地域への定着促進

 （展示会出展支援、ネットワーク懇談会開催）

（３）構成員

愛知県、名古屋市、公益財団法人名古屋産業振興公社、愛知県立大学 ICT テクノポリ

ス研究所、名古屋市立大学

（協力機関）

公益財団法人あいち産業振興機構、経済産業省中部経済産業局、名古屋商工会議所、

一般社団法人中部経済連合会、グレーター・ナゴヤ・イニシアティブ協議会、国立大学

法人東海国立大学機構名古屋大学

（４）県事務局：愛知県経済産業局産業部産業立地通商課

市事務局：名古屋市経済局イノベーション推進部産業立地交流課

※名古屋経済記者クラブに同時提供